
terça-feira, 20 de março de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (51) – 29

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido no artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
de acordo com o resultado final do CONCURSO PÚBLICO 
realizado e conforme a autorização publicada no D.O.C de 
24/05/2017 – Processo SEI n° 6016.2016/0016591-9

- REF. QPE 14 A
PROC. Nº 2015-0.304.621-0
PROFESSOR TITULAR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E 

MÉDIO.
ARTES
CLASSIF. RG NOME
-----------------------------------------------------
00000502 0000027255081-4 DAIANA MARIA RIBEIRO 

DE BRITO
00000503 0000032810957-5 AUREA CARVALHO DE SOU-

ZA
00000504 0000018276019-4 APARECIDA MARIA ALICATE 

PARLATO DE LIMA
00000505 0000036031937-3 ANA CAROLINA VIEIRA AN-

TONIO MARTINS DE ARAÚJO
00000506 0000044983703-8 DAYANE OKIPNEY SILVA
00000507 0000033465444-0 CARLA STEPHANIA DE GÓIS 

DUARTE
00000508 0000024624102-0 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000509 0000048062718-6 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000510 0000043984438-1 DALILA JACINTHO BORBA
00000511 0000034359066-9 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000512 0000044446518-2 CINTIA ANDRADE SERRA
00000513 0000030315259-X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000514 0000013456241-0 MARIA CONCEIÇÃO CARDO-

SO CRISTOVÃO
00000515 0000055710517-1 FABIANA PEREIRA DUTRA 

VIEIRA
00000516 0000018206405-0 MÁRCIA JUNQUEIRA DE 

CARVALHO
00000517 0000030080779-X CLARICE ALEXANDRA PI-

NHEIRO
00000518 0000030999684-3 SABRINA LIMA NORONHA 

POLLINI
00000519 0000036088034-4 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000520 0000024894269-4 GABRIEL NEVES DOS SANTOS 

SILVA
00000521 0000032608633-X BARBARA DA SILVA BORGES
00000522 0000034683298-6 RAFAEL DA SILVA PEREIRA
00000523 0000017340819-9 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000524 0000036388580-8 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000525 0000022823716-6 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000526 0000043704265-0 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000527 0000048690472-6 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000528 0000026859961-0 FREDERICO NOGUEIRA DALE
00000529 0000030417722-2 CLAUDIA LONGO
00000530 0000046668701-1 AGNES SILVA RIBEIRO
00000531 0000023538095-7 MONICA MOREIRA CLE-

MENTINO
00000532 0000034753205-6 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000533 0000029800738-1 AMANDA FERREIRA BATISTA
00000534 0000040844536-1 DANIELE MARIN DURAN
00000535 0000043897946-1 CAMILLA RODRIGUES MA-

RANGAO
00000536 0000016169846-3 SIMONE DE MORAES PONCI 

PAULISTA
00000537 0000042402432-9 FLÁVIA CHRISTINA DO PRA-

DO
00000538 0000035357374-7 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000539 0000036548041-1 OSVALDO PINHEIRO DA 

SILVA
00000540 0000029946386-2 MICHELLE MESQUITA DE 

ARAGÃO
00000541 0000034210352-0 AGATHA FERNANDES DE 

CASTRO
00000542 0000042851176-4 VIVIANE DE MORAES MELO 

SILVA
00000543 0000045996225-5 CINTIA NOBRE ROCHA
00000544 0000034817386-6 ANA CAROLINATORRES SAN-

TOS
00000545 0000029018268-2 LUCINEIA MURAKAMI SI-

QUEIRA
00000546 0000026453000-7 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000547 0000042396689-3 MARIANA ROSANA INGLES
00000548 0000030544755-5 THIAGO NASCIMENTO
00000549 0000030763160-6 ESTHER RODRIGUES BIANCHI 

PRATES
00000550 0000040944172-7 MICHAEL SILVESTRE DOS 

SANTOS
00000551 0000035454475-5 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000552 0000035126522-3 REGIANE DE PAULA SAN-

TANA
00000553 0000018774108-6 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000554 0000042629586-9 JUCICLEIDE DA CONCEIÇÃO
00000555 0000032457394-7 ANDREA TORRES ZAMBO
00000556 0000026255031-3 SIMONE FERREIRA LIMA
00000557 0000020366076-6 MARIA INÊS GOMES RIBEIRO
00000558 000000007451351 JUAN MANUEL TELLATEGUI
00000559 0000029763819-1 JORGE DE MOURA GENUINO 

DA SILVA
00000560 0000058976990-X JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000561 0000034628176-3 ANDRESSA FRANCO SODERO
00000562 0000022433723-3 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000563 0000032214758-X MARIANA COSTA DE CHI-

RICO
00000564 0000016789650-7 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 13.398/02
00000565 0000020281499-3 FRANCINE MACHADO DE 

MENDONÇA
00000566 0000026581575-7 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000567 0000026857236-7 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000568 0000028508259-0 RENATA NAKANDACARE
00000569 0000014101178-6 ROBERTO DE MELLO JUNIOR
00000570 0000047258499-6 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00000571 0000024597577-9 CLÁUDIA ALMEIDA DOS 

SANTNOS
00000572 0000015325239-X EDNILSON BARROS BATISTA
00000573 0000021895891-2 MONICA SOUZA SILVA GON-

ÇALVES
00000574 0000053078859-7 SONIA MARIA LOBATO NE-

VES
00000575 0000029765016-6 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07

Nome RG Data
FABIOLA DA SILVA NUNES FERREIRA 420579473 19/03/2018
JAQUELINE AZEVEDO TORRES 29885918X 19/03/2018
MARCIA MESSIAS DA SILVA SOUZA 350925628 19/03/2018
MARILIA CAMPELO LARA ANDRADE 32029478X 19/03/2018
MELISSA MARIA MARQUES 283137812 19/03/2018

 COGESS – COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
SAÚDE DO SERVIDOR

DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS

INGRESSO
A Encarregada do Ingresso, torna público:
Candidatos considerados APTOS no exame admissional 

para as respectivas funções:
GUARDA CIVIL METROPOLITANO – GCM 

NOME RG
CELSO YOSHIHIRO SAITO 33112949-8
CREISE CRISTINA DE ABREU 45911298-3
DANIEL DE GODOY DA SILVA 30152191-8
DANIEL FERREIRA DA SILVA 44.537.892-X
DANIEL MAGALHAES DE LIMA 40677446-8
DENIS BARBOSA DE SOUZA 32386392-9
DIEGO FERREIRA DA SILVA 47409937-4
ELISANGELA MARTINS DA SILVA 28885281-3
ETHIE VIANA MELO SOUSA 25925638-9
FABIO MACENA OLIVEIRA 44279089-2
FABIO PEDRO ROCHA 44808724-8
FERNANDA DA SILVA CAMPOS 33505464-X
FLAVIO HUMBERTO DE ALMEIDA 29879405-6
KATIUSCIA KANNO DE CARVALHO 47804824-0
KELLER ROBERTA DA SILVA PACCAS 33319138-9
LAIS DOS SANTOS DE SOUSA 47249997-X
LEANDRO DE SALES MACEDO 36329282-2
MANOEL AMARO DA SILVA FILHO 36795519-2
MARCOS ALVES FONSECA 30621465-9
MICHEL MATHEUS SODRE 44190493-2
RICARDO VINICIUS CAMARGO 34047884-6
RODRIGO FELICIANO DA CONCEIÇÃO 32323604-2
TAHRCISIO APARECIDO ALVES 44451030-8
VAGNER DE SOUZA PEREIRA 32137566-X
VINICIUS GARCIA FERREIRA 49280082-6

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA – SME 
NOME RF
CLAUDINEIDE BATISTA DOS SANTOS 782.981
DANIELLE PEREIRA DA SILVA 715.542
ISABEL CRISTINA BARTULHE MARENGO 791.579
LUCIMA ZAM VIEIRA 656.608
PAULA MOURA ROSA GOMES 702.007

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO –SME 
NOME RG
JOSE ROBERTO SALDANHA DO AMARAL 07420682-5

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO – TCM 
NOME RG
MARIANA BORGHERESI DUARTE 43989707-5

ENFERMEIRO - SMS
NOME RG
LILIAN SANTIAGO SILVA 63362364-X
PAULO CESAR VIEIRA MACHADO 19619473-8

 COGESS – COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
SAÚDE DO SERVIDOR

DESPACHO DA COORDENADORA
Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer 

à COORDENADORIA DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR-
-COGESS, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no horário de 
08:00 às 17:00 horas para tratar de assunto referente ao exame 
médico admissional para ingresso na Prefeitura do Município 
de São Paulo. Pelo não comparecimento no prazo de 03 (três) 
dias a partir da data da última publicação, os mesmos serão 
enquadrados nos parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 
41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01, ou seja, será confi-
gurado o ABANDONO DE EXAMES.
NOME RG/RF
ANA PAULA BARBOZA DE SOUZA RF: 827.756.7
ANDREIA FABIOLA DE OLIVEIRA AUGUSTO RF: 846.786
ANGELITA FRAZATO PAULISTA RF: 746.381.2
ARMANDO PEREIRA RF: 842.535
BEATRIZ DIAS DE LUCA MARTINS RF: 841.700.8
CASSIANA LAGES SOARES ALMEIDA RF: 804.665.4
CELIA DA SILVA COELHO RF: 599.945
CINTIA PAZZINI FERREIRA REBELL RF: 820.768.2
DANIEL CIRILLO SILVA RG: 30.061.708-2
DEBORA FERNANDES ZOIA RF: 844.786.1
DEBORA VALIM CIRINO RF: 840.461.5
DENIS TADEU MARQUES RODRIGUES RF: 846.378.6
DIRCE NORIKO SASSAKI OKKO RF: 846.881.8
DOROTHY PEREIRA DOS SANTOS RF: 665.432.1
DULCELENA CINTRA DE SOUZA RF: 634.590.5
DURVAL DE CAMPOS M. JUNIOR RF: 845.988.6
ELDA MARIA DOS SANTOS RF: 635.553.6
ELIAS MARQUES DA SILVA RF: 808.274.0
ELISANGELA MARIA DA SILVA GAMA RF: 842.642.2
ERCILENE FERREIRA COSTA RF: 844.807.8
EVELYNE NAYARA LOURENÇO MOREIRA RF: 846.499.5
FERNANDO MARTINS AYRES RF: 707.858.7
FRANCISCO PINTO DA SILVA RF: 846.380.4
GISELI RODRIGUES SILVA RF: 740.343
GLEIZANE PINHEIRO DOS SANTOS RF: 846.117.1
HENRIQUE CAMARGO ALVES DA SILVA RF: 847.066.9
JACIRA DE FATIMA RUFINO RG: 07.150.676-7
JAIR ROBERTO GODOY GARCEZ RG: 18.439.817-1
JAMES ERNERTO MAZZANTI RF: 846.865.6
JEAN RICARDO FERRO RF: 791.331.1
JOSÉ CARVALHO OLIVEIRA BRINCHI RG: 33.301.439-X
JOSELANE APARECIDA FELICIO RF: 844.579.6
JUCIMEIRE DE SOUZA BISPO RF: 791.687
JULIANA DOS SANTOS CORREIA RF: 728.566.3
KATIA REGINA AMERICO SCRIVANI RF: 809.564.7
LAURA AKIE TAGOMORI RG: 24.364.335-4
LIVIA GONÇALVES MOREIRA DE LIMA RF: 842.559.1
LUCIANA ARAUJO FREITAS DOLJAK RF: 843.830.7
LUCIANA MARTINS DE AGUIAR RF: 787.043
MARCIA REGINA DA SILVA RF: 658.771.2
MARCOS GABRIEL JUMPIETRI DE PAIVA RF: 845.984.3
MARIA APARECIDA LUIZ RF: 844.658
MARIA CELIA MATHIAS ROCHA LOPES RF: 846.942
MARLENE ALVES DANTAS MAGALHAES RF: 845.103.6
NADINIR VECCHI RICCI RF: 555.796
NATALIA TAISE DE SOUZA RF: 846.818
RAFAEL LUCENA ARAUJO RF: 845.540
RAISA TAVARES DE OLIVEIRA RF: 846.983.1
REGINA DA SILVA GASPAR TIAGO RG: 23.681.008-X
RENATA TEIXEIRA SOUZA BEZERRA RF: 846.588.6
ROGÉRIO MARQUES NEVES RF: 722.098
ROSA MARIA DE MATOS RF: 846.128.7
ROSEMEIRE ROSSI PORFIRIO RF: 824.446.4
ROSINEIDE OLIVEIRA MATOS RF: 822.794.2
SIDNEY CARNEIRO DE MENDONÇA FERNANDES RF: 846.162
SILVIA MARIA KUVA RF: 846.870.2
SIMONE ALVES DE OLIVEIRA RF: 736.426.1
SOLANGE DONON ANDRADE RF: 734.715.4
SORAYA FERREIRA PEREIRA DO NASCIMENTO RF: 844.741.1
SUZILEI DE FATIMA CALSAVARA LEON RODRIGUES RF: 785.267.3
TATIANA ZACARIAS BARROS RF: 828.397.4
TELMA DAS GRAÇAS DE ARAUJO RF: 780.012.6
VAGNER ANTIQUEIRA RF: 846.816.8
VALDIR AMANCIO DA SILVA RF: 725.214.5
VALERIA DE ANDRADE BRANCO RF: 753.666.6
VANESSA MARIA DE SOUZA RG: 46.704.188-X
ZENILDA SANTOS DOS ANJOS RF: 840.701.1

RESOLVE:
I - Aplicar à servidora pública Nilce Aparecida Pincelli, 

Assistente de Saúde - Enfermagem, RF: 652.859.7/2, lotada 
no Pronto Socorro Municipal de Perus , a penalidade disci-
plinar de SUSPENSÃO DE 02 DIAS, CONVERTIDA EM MULTA 
POR NECESSIDADE DE SERVIÇO, por infringência ao Art. 178 
inciso I e nos termos do §2º do artigo 186, todos da Lei Municipal 
nº 8.989/79, conforme informações contidas no Memorando nº 
011/2018-Departamento de Gestão de Pessoal/PSM Perus (TID 
17406131).

 DESPACHOS
Processo 2016-0.236.570-5
I – O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei 13.271/02 
alterada pela Lei 14.669/08 e regulamentação do Decreto 
50.478/09, TORNA SEM EFEITO o Despacho publicado no DOC de 
11/08/2017, página 42, referente ao P.A. 2016-0.236.570-5, ten-
do em vista o pedido de exoneração do servidor Pérsio de Araújo 
Mello, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, RF 636.016.5/2.

II – Publique-se.
Processo 2016-0.179.660.5
I – O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei 13.271/02 
alterada pela Lei 14.669/08 e regulamentação do Decreto 
50.478/09, TORNA SEM EFEITO o Despacho publicado no DOC de 
11/08/2017, página 42, referente ao P.A. 2016-0.179.660-5, ten-
do em vista o pedido de exoneração do servidor Pérsio de Araújo 
Mello, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, RF 636.016.5/2.

II – Publique-se.
Processo 2017-0.026.115-7
I – O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei 13.271/02 
alterada pela Lei 14.669/08 e regulamentação do Decreto 
50.478/09, TORNA SEM EFEITO o Despacho publicado no DOC de 
11/08/2017, página 42, referente ao P.A. 2017-0.026.115-7, ten-
do em vista o pedido de exoneração do servidor Pérsio de Araújo 
Mello, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, RF 636.016.5/2.

II – Publique-se.
Processo 2017-0.098.035-8
I – O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei 13.271/02 
alterada pela Lei 14.669/08 e regulamentação do Decreto 
50.478/09, TORNA SEM EFEITO o Despacho publicado no DOC de 
11/08/2017, página 42, referente ao P.A. 2017-0.098.035-8, ten-
do em vista o pedido de exoneração do servidor Pérsio de Araújo 
Mello, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, RF 636.016.5/2.

II – Publique-se.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO 
- AHM

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de horário de estudante, nos termos do 

parágrafo 2º,do art. 175, da lei 8989/79 e por atender os requi-
sitos do art.3º do Decreto nº 58073 de 23/01/2018, como segue:

GISELE DA CONCEIÇÃO FERNANDES MIRANDA, RF 
831.737.2/1, Assistente de Saúde - Enfermagem com redu-
ção da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por seis 
meses, a partir da data da publicação.

HORÁRIO DE ESTUDANTE
PORTARIA 26/2018-HMMPMD
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

VIVIANE FERRARI GOMES, RF 83516781, ANALISTA 
DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotada no Hospital Municipal e 
Maternidade Profº Mário Degni, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, de 19 de março a 06 de 
julho de 2018.

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETUBAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 10/03/2018 

PG. 73
LICENÇA MEDICA
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP – 
G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.

ONDE SE LEU:
RF Nome Dur A partir de
86101330 RODRIGO CESAR DOS SANTOS 40 03/03/2018

LEIA-SE:
RF Nome Dur A partir de
86101330 RODRIGO CESAR DOS SANTOS 15 03/03/2018

 PENALIDADE

PORTARIA Nº 033/2018 - AHM-G 
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso da competência delegada pela Portaria nº 006/2016/AHM-G 
e usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 APOSENTADORIAS
DEFERIDAS, dos servidores abaixo:

RF 0906/1 INACIO SOUZA SANTOS Proc. n.º 2018-0.024.872-1 Título n.º 23/18, Assistente de Suporte Técnico, Efetivo, Padrão M- 13. 
   Aposentadoria voluntária com proventos integrais Art. 3º da EC-47/05.
RF 2444/2 CLAUDIO VERGNIANINI Proc. n.º 2018-0.020.548-8 Título n.º 24/18, Agente de Apoio - N- II, CAT.5, Efetivo, Padrão B- 10. 
   Aposentadoria voluntária com proventos integrais Art. 6º da EC-41/03.

Os servidores deverão comparecerem à Seção Pessoal para orientação, à Rua da Consolação, 247 –5º andar.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
3220/2 DENIVALDO LOPES DA SILVA 2018-0.004.525-1

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 10 
(dez) anos, 03 (um) mês e 10 (vinte e três) dias, nos períodos 
de 06/06/77 a 12/08/80; 23/03/81 a 03/05/83; 27/12/83 a 
03/09/84; 17/09/84 a 03/06/85; 01/10/87 a 29/10/87; 03/11/87 
a 29/02/88; 01/08/88 a 30/06/89 e 01/09/89 a 01/12/91.
2403/2 GILBERTO CARLOS ARAUJO RAMALHO 2017-0.178.135-9

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 03 
(três) anos 02 (dois) dias, nos períodos de 03/03/83 a 21/08/84 
e 01/12/84 a 13/06/86.
3209/2 HENRIQUE RODRIGUES FERREIRA 2018-0.010.538-6

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 04 
(quatro) anos, 04 (quatro) meses e 22 (vinte e dois) dias, 
nos períodos de 02/03/78 a 27/03/79; 23/10/80 a 01/06/82; 
08/07/86 a 09/09/86; 08/12/86 a 21/04/87; 27/11/87 a 19/01/88 
e 26/01/88 a 03/02/89.
1965/2 LUIZ GONZAGA DA CRUZ ROCHA

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 02 
(dois) meses e 29 (vinte e nove) dias, no período de 21/08/79 
a 19/11/79.
1192/1 MAGALI MARTINEZ GUEDES 2018-0.012.419-4

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 04 
(quatro) anos, 01 (um) mês e 23 (vinte e três) dias, nos perío-
dos de 01/12/84 a 06/08/85; 04/11/85 a 04/03/88; 07/03/88 a 
20/06/88 e 01/07/88 a 02/05/89.
3247/2 NATANAEL LEONEL DO PRADO 2018-0.006.298-9

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 09 
(nove) anos, 03 (três) meses e 16 (dezesseis) dias, nos perío-
dos de 01/10/79 a 12/03/80; 04/06/81 a 31/03/82; 01/06/82 a 
06/06/86; 01/07/86 a 14/01/87; 02/03/87 a 11/06/87; 18/06/87 
a 26/08/87; 02/01/88 a 19/01/90 e 04/06/90 a 13/05/91.
3195/2 ROSANA DOS SANTOS OLIVEIRA 2018-0.025.965-0

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 04 
(quatro) anos, 05 (cinco) meses e 28 (vinte e oito) dias, nos pe-
ríodos de 03/12/79 a 30/01/82; 19/05/82 a 19/08/82; 22/11/82 a 
05/01/83; 12/01/83 a 09/03/83; 14/06/83 a 08/04/84; 01/03/90 
a 31/05/90; 01/07/90 a 31/10/90 e 01/12/90 a 22/04/91.
3828/2 WILSON MACEDO SILVA 2018-0.020.581-0

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 15 
(quinze) anos, 05 (cinco) meses e 24 (vinte e quatro) dias, 
nos períodos de 22/03/78 a 28/04/78; 01/08/78 a 31/08/78; 
06/02/79 a 19/03/79; 01/05/79 a 20/10/80; 23/02/81 a 
28/05/81; 01/03/82 a 15/04/87; 08/06/87 a 01/10/87; 06/10/87 
a 01/06/89; 21/08/89 a 13/06/91; 01/06/93 a 09/05/94 e 
01/11/94 a 31/05/98.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 REMOÇÃO
793.153.1/1 Elisete Maialu Giacomin de Lima Analista 

de Meio Ambiente Nivel I, do DGD-G, para DEPAVE-3, E.H. 
270030060000000.

793.153.1/1 Maria Izabel Barbosa de Medeiros do 
Prado Analista de Meio Ambiente Nivel I, do DGD-G, para 
DEPAVE-3, E.H. 270030060000000.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CAREN ISHIKAWA 18187463 19/03/2018
KEILA KATIANE NOGUEIRA MACIEL 294469503 19/03/2018
PRISCILA COSTA HIME VALENTE 459938976 19/03/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ALEXSANDRA DA SILVA IZIDRO 47.560.262-6 19/03/2018
ANDRE VINICIUS DA SILVA 364328848 16/03/2018
ANDRELINA LILLIANE ALVES DA PENHA 37766408X 19/03/2018
CRISTIANE MATOS FERREIRA 406061828 19/03/2018
ELAINE ALVES VALADAO 24923488-9 19/03/2018
GLAUCIARA PINHEIRO DE ANDRADE 26632079X 19/03/2018
IRIS RODRIGUES SILVA ALVES DE ARAUJO 331647722 19/03/2018
JUCIENE LOPES SANTOS 281164800 16/03/2018
JULIANE COSTA PEREIRA 415558165 19/03/2018
KATIA LIMA DA SILVA 454263351 19/03/2018
MARCELLA DA SILVA FARIA EIRAS 29596966-0 16/03/2018
MICHELE CAVALCANTI SOARES BRITO 440613917 19/03/2018
PAULA TEIXEIRA DO REGO 438436659 19/03/2018
SABRINA MAGDA LUCIO DA SILVA 127230279 19/03/2018
SIMONE NUNES GOUVEIA 304200323 16/03/2018
THAIS DE LISBOA RODRIGUES 425166089 16/03/2018
ZULEIDE BORGES GASPAR DE SOUSA 268079687 19/03/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
JULIANA MARIA MENDES 43739018-4 10/01/2018
LIDIA TAVARES ABRAÃO DA SILVA 29482841-2 16/03/2018
MARIANNA MARIA DONADELI 298310636 13/12/2017

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 
15 dias, contados da data da publicação do resultado do exame 
no Diário Oficial da Cidade - DOC.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-03-20T02:07:45-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




